Bull. Rom. Vol. VI.

58

tudine aut alias utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere poterunt, ut praefertur, quomodolibet in futurum, uti, potiri et gaudere libere et licite valeant in omnibus et per omnia, perinde ac si gradus huiusmodi in Bononiensi et Parisiensi vel aliis Universitatibus praedictis, iuxta illarum constitutiones et mores huiusmodi, suscepissent.

§ 5. Necnon eidem Othoni cardinali et pro tempore existenti praesuli seu administratori dictae ecclesiae Augustanae huiusmodi, quod, pro salubri dictae erectae Universitatis directione et conservatione, aut rectorum, magistrorum, doctorum, lectorum, praecceptorum, procuratorum, bidellorum, nunciorum et aliorum officialium Universitatis huiusmodi electione, nominatione, institutione et quavis alia provisione et scholarium manutentione, quaecumque statuta et ordinationes licita et honesta ac sacris canonibus non contraria facere et edere ac, pro rerum, temporum et personarum qualitate, mutare, corrigere et reformare seu illa cassare, et alia de novo providere, ac super illorum observatione quascumque poenas imponere, quae, postquam facta, edita, mutata, correctae et reformata seu de novo condita fuerint, eo ipso apostolica auctoritate praedicta confirmata et approbata esse censi. Et iuxta eorum dispositionem, sublata quavis aliter iudicandi facultate, iudicari debere; ac quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, irritum et inane decernimus.

§ 6. Necnon Othoni cardinali quod, per se vel suum in spiritualibus in dicta ecclesia Augustana vicarium generalem, in ipsius Universitatis rectorem, ac omnes et singulos magistros, doctores, lectores, praecceptores, scholares, procuratores, bidellos, nuncios et alios officiales ac

Archiep. Augustano data facultas concedendi statuta, et super eorum observantia iurisdictionis.

Data quoque potestas super omnia Universitatis membra.

personas et suppositos, tam saeculares quam quorumvis Ordinum regulares, cuiuscumque status, gradus, ordinis, dignitatis et praeminentiae extiterint, etiam si exempti et Sedi Apostolicae immediate aut alteri praelato subiecti, seu alienae dioecesis fuerint, omnimodam, tam civilem quam criminalem et mixtam potestatem (in sibi subditos videlicet, sua ordinaria; in exemptos vero seu alienae dioecesis, apostolica auctoritate praedicta) exercere, visitare, reformare et corrigere, ac errantes punire et castigare.

Ita ut rectorum aliosque eligere et removere queat;